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CIRCULAR Nº 17 

TROFEO ABP 

 

La Federación Paraguaya de Atletismo informa el listado final de atletas y oficiales designados 

para el Trofeo ABP a celebrarse en en la ciudad de Foz de Yguazú el 27 y 28 de abril próximos. 

 

 
 

Los atletas residentes en CDE (José Benjamín Rojas, Felipe Mezzari y Fiorella Zárate) no tienen 

obligación de concentrar en el alojamiento del Club Area 4, pero se les ha asignado dicho lugar 

en caso de que así lo deseen. 

 

La salida de los atletas se hará desde la SND a las 8:00 horas del viernes 26 de abril. El almuerzo 

es por cuenta de cada atleta.  

Nombre del atleta Sexo Nacimiento Pruebas

Catherine Leon F 18/08/2005 100 m - 4 x 100 m

Cecilia Narvaez F 24/01/2006 4 x 100 m - 4 x 400 m.

Danna Diaz F 28/10/2006 400 m - 800 m.

Florencia Brítez F 27/09/2008 Garrocha

Jazmín Quiñonez F 12/05/2006 4 x 100 

Julieta Cardozo F 22/08/2007 100 m - 200 m - 4 x 100 

Luciana Román F 22/02/2007 100 c/v - Salto Largo

Montserrat Gauto F 29/12/2006 200 m - 400 m - 4 x 400

Victoria Duarte F 16/01/2007 Salto Largo - Salto Triple

Irene Alcaraz F 12/03/2008 100 c/v 

María Luján Pérez F 28/06/2005 Lanzamiento Jabalina

Fiorella Zarate F 11/12/2007 1500 m

Giovanna Riveros F 05/01/2006 1500 m

Renata Bibolini F 08/09/2008 800 m

Yeimi Ruiz Diaz F 03/12/2008 Salto Triple

Alan Dopke M 14/11/2007 100 m - 200 m - 4 x 100 

Alexander Villalba M 01/11/2007 Salto Largo

Ariel Miño M 04/10/2006 Salto Largo

Augusto Chaparro M 16/11/2007 400 m - 800 m - 4 x 400 

Diego Sanabria M 31/05/2005 Lanzamiento Jabalina

Elias Gimenez M 01/04/2006 100 m - 4 x 100 m

Fabrizio Jara M 31/03/2005 110 m c/v

Gian Klassen M 28/02/2007 200 m - 4 x 100 m - 4 x 400 m

Luis Fernando Nuñez M 19/08/2005 Lanzamiento Jabalina

Brahiam Fretes M 15/03/2007 110 m c/v

Oscar Gill M 15/10/2005 4 x 100 m

Ever Morales M 26/05/2005 3000 m

José Benjamín Rojas M 25/10/2008 5000 m

Felipe Mezzari M 10/01/2007 400 m
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Los entrenadores y oficiales designados para acompañar al equipo son: 

- Patricia Martínez (Jefe de Misión) 

- Cesar Mareco (Entrenador) 

- Freddy Benítez (Entrenador) 

- Vicente Medina (Entrenador) 

La distribución de alojamientos es como sigue: 

 
Responsables: Patricia Martínez – Cesar Mareco 

 
Responsables: Vicente Medina – Freddy Benítez 

Orden Nombre y Apellido Gen Club Nac

1 Catherine Leon F CAP 18/08/2005

2 Cecilia Narvaez F PAC 24/01/2006

3 Danna Diaz F PAC 28/10/2006

4 Florencia Brítez F DSJ 27/09/2008

5 Jazmín Quiñonez F DSJ 12/05/2006

6 Julieta Cardozo F DSJ 22/08/2007

7 Luciana Román F DSJ 22/02/2007

8 Montserrat Gauto F AAC 29/12/2006

9 Victoria Duarte F AAC 16/01/2007

10 Irene Alcaraz F PAC 12/03/2008

11 Alan Dopke M AAP 14/11/2007

12 Alexander Villalba M ADF 01/11/2007

13 Ariel Miño M CGZ 04/10/2006

14 Augusto Chaparro M DSJ 16/11/2007

15 Diego Sanabria M CAÑ 31/05/2005

16 Elias Gimenez M CAÑ 01/04/2006

17 Fabrizio Jara M DSJ 31/03/2005

18 Gian Klassen M DSJ 28/02/2007

19 Luis Fernando Nuñez M CAS 19/08/2005

20 Brahiam Fretes M DSJ 15/03/2007

LISTADO PARA HOTEL - FOZ DE YGUAZÚ

Orden Nombre y Apellido Gen Club Nac

1 María Luján Pérez F DSJ 28/06/2005

2 Giovanna Riveros F CAÑ 05/01/2006

3 Renata Bibolini F DSJ 08/09/2008

4 Oscar Gill M CGZ 15/10/2005

5 Ever Morales M CGZ 26/05/2005

6 José Benjamín Rojas M CGZ 25/10/2008

7 Fiorella Zarate F AAP 11/12/2007

8 Yeimi Ruiz Diaz F PAC 03/12/2008

9 Felipe Mezzari M AAP 10/01/2007

LISTADO PARA ALOJAMIENTO - CDE
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Quedan disponibles 9 cupos en el Club Area 4 para padres que quieran acompañar a sus hijos 

en este evento. 

 

El costo del pasaje para todos es de Gs. 100.000. Los que se alojan en Foz de Yguazú y los 

entrenadores y oficiales tienen cubiertas las comidas desde la cena del viernes hasta el almuerzo 

del domingo. Los que se alojan en Ciudad del Este, es por cuenta de cada uno. 

 

Se recuerda a los atletas menores de edad que deben tener el permiso del menor, legalizado 

hasta el area administrativa de su circunscripción judicial (interior) y hasta Ministerio de 

Relaciones Exteriores (Asuncion). El trámite de legalización para los atletas de Asunción será 

gestionado por la FPA y cada atleta pagará el costo del MRE. Los del interior es sin costo en su 

departamento respectivo. 

  

Asunción, 19 de abril de 2024 
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